
5. Godkendelse af høringssvar vedr. Kommuneplan09 (2009-69922)

INDSTILLING OG Beslutning

FormandenFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Valby Lokaludvalg vedtager plangruppens høringssvar til Kommuneplan09. 1.
Høringssvaret uddeles på mødet. 

Problemstilling
Borgerrepræsentationen vedtog d. 3. april at sende forslag til Kommuneplan09 i offentlig høring fra 
den 14. april til 15. juni. 

Kommuneplan09 implementerer visionen om den tænkende storby, der bygger videre på de fire 
værdier fra planstrategien:

Den dynamiske by 
Den bæredygtige by 
Byen for alle 
Byen ned til vandet 

Kommuneplan09 falder i tre dele:
Hovedstrukturen som gør rede for byudviklingsprojekterne, retningslinjer samt en 
redegørelse over Københavns centrale udfordringer.
Rammer og Lokalplanlægning som er en konkretisering af hovedstrukturen.
Miljøvurdering af planer og programmer med det formål, at fremme en bæredygtig udvikling

For Valby vedkommende kan Kommuneplan09 blandt andet få følgende konsekvenser:
Der åbnes mulighed for at bygge 5 højhuse på byomdannelsesområdet Grønttorvet.
Generel fortætning af bebyggelsesprocenten i byudviklingsområderne.
Fortætning i villaområder
Evt. reducering af grønne arealer
Generel forøgelse af bruttoetagearealerne til butiksformål.
Øget trafik

Lokal proces:
Valby Lokaludvalg har afholdt to borgermøder:

D. 25. afholdtes borgermødet i Prøvehallen med titlen: ”Hvor høj og hvor tæt skal Valby 
være”. Der var oplæg v / Professor i byplanlægning Jens Kvorning og projektleder for 
Kommuneplan09 Jakob Hjortskov Jensen med efterfølgende debat.
D. 3. juni rundvisning på Grønttorvet med efterfølgende oplæg v / Andrew Place, Juul Frost 
Arkitekter vedr. planerne for omdannelsen af Grønttorvet. 

I samarbejde med Valby Lokaludvalg afholder Københavns Kommune debatmøde om fremtidens 
bybolig på Grønttorvet d. 12. juni kl. 13-16. Tilmelding efter først til mølle princippet på: 



www.borgermoeder_kommuneplanen@okf.kk.dk

Læs hele Kommuneplan09 på:
http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/Byudvikling/Byplanlaegning/Kommuneplan.aspx

Løsning
Se ovenfor

Økonomi

-

Videre proces

-

Ejner Jensen

bilag
Bilag 1 - Uddrag af Hovedstruktur i Kommuneplan09
Bilag 2 - Uddrag af Rammer for Lokalplanlægning i Kommuneplan09
Bilag 3 - Uddrag af Miljøvurderinger i forbindelse med Kommuneplan09

Valby Lokaludvalgs beslutning den 09.06.2009

Godkendt med den bemærkning, at plangruppen uddelegeres kompetence til endeligt at færdiggøre 
høringssvaret. 




